
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

J8 МЛ'ЦПЬСи 2019 г. № ЗУЗ' 
7 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе 

Рязани» на 2016 - 2022 годы, в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями 

по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными 

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», распоряжением 

администрации города Рязани от 12.03.2019 № 26-к, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе 

Рязани» на 2016-2022 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 25.03.2016 № 1239, от31.05.2016 №2278, от 27.06.2016 № 2789, от 06.07.2016 № 2979, 

от 07.09.2016 №3969, от 27.10.2016 № 4679, от 29.11.2016 № 5199, от 17.02.2017 № 576, 

от 13.06.2017 №2359, от 12.09.2017 №4057, от 08.11.2017 №4920, от 12.12.2017 № 5506, 

от 29.12.2017 № 5851, от 29.01.2018 314, от 10.04.2018 № 1400, от 09.07.2018 № 2644, 

от 06.09.2018 № 3513, от 30.10.2018 № 4230, от 05.12.2018 № 4748, от 29.12.2018 № 5160, 

от 14.03.2019 № 834), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 



2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации И.В. Ковалева. 

ff *V k "'Ч.О/ 
И.о. главы админщ^ращиид^^^ ^ 

' п&Ш \ж 

К "'W* 

И.Н. Тишин 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от JMXfUUb 2019 г. № 

Изменения 
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

на 2016 - 2022 годы 

В приложении к муниципальной программе: 
1. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» пункт 2.1 изложить 

в следующей редакции: 

2.1. Доля отремонтированных % 38 42 42 44 44 42 42 0 
инженерных сетей при 
подготовке к осенне-
зимнему периоду 

2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» пункты 1.2,1.2.1. 
2.1, 2.1.3 изложить в следующей редакции: 

1.2. Основное 
мероприятие 
1.2. Создание 
условий для 
управления 
МКД в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 68246,2 53493,5 64410,8 59269,5 65896,4 63922,1 69619,4 444857,9 Доведение 
уровня 
готовности 
жилищного 
фонда к 
отопитель
ному 
периоду 
(количество 
паспортов 
готовности 
МКД) до 
100% 



2 

1.2.1. Мероприятие 
1.2.1. Взнос на 
капитальный 
ремонт общего 
имущества в 
многоквартир
ном доме 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 33341,3 32281,0 38981,0 23471,0 31841,1 30887,1 37511,0 228313,5 

2.1. Основное 
мероприятие 
2.1. Развитие 
систем 
коммунальной 
инфраструкту
ры в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 15890,0 22000,0 228200,0 11010,4 961,2 932,4 0,0 278994,0 Доведение 
доли 
отремонти
рованных 
инженер
ных сетей 
при 
подготовке 
к осенне-
зимнему 
периоду до 
44% 

2.1.3. 
Мероприятие 
2.1.3. 
Капитальный 
ремонт 
объектов 

Всего: УЭиЖКХ, 
ресурсос-
набжаю-

щие 
организа

ции 

15000,0 22000,0 220200,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 267200,0 
Мероприятие 
2.1.3. 
Капитальный 
ремонт 
объектов 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
ресурсос-
набжаю-

щие 
организа

ции 

15000,0 22000,0 220200,0 10000,0** 0,0 0,0 0,0 67200,0 

коммунальной 
инфраструкту
ры 
(предоставле
ние субсидий 
на возмещение 
затрат 

област
ной 

бюджет 

0,0 0,0 200000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200000,0 



юридическим 
лицам и 
индивидуаль
ным 
предпринимате
лям) 

3. Приложение к муниципальной программе после слов «* - мероприятие будет реализовываться при условии выделения финансирования» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2019 год». 


